安徽省教育厅关于公布高水平职业院校

和专业群建设名单的通知

各高职院校，各市教育局：

根据《安徽省教育厅关于开展“双高计划”建设项目申

报的通知》(皖教秘高﹝2023﹞5 号)要求，经认真组织遴选

并报省委教育工委会议审议通过，确定芜湖职业技术学院等

31 所院校为省级“双高计划”学校建设单位，安徽邮电职业

技术学院等 25 所院校为省级“双高计划”专业群建设单位，

合肥通用职业技术学院等 5 所院校为省级“双高计划”专业

群培育单位，现予以公布（建设单位名单见附件 1），并就

有关工作通知如下。

一、提高重视程度。省级“双高计划”建设是巩固提升

和扩大我省地方技能型高水平大学建设效益的需要，也是加

大力度培育国家第二轮“双高计划”建设单位的需要，更是

推动我省职业教育高质量发展的需要，各高职院校务必要提

高站位，高度重视，将省级“双高计划”建设作为学校“十

四五”规划落地的重要抓手，作为学校全面提升办学能级的

龙头牵引，务必做到科学谋划、精准实施、全面保障。

    二、明确建设目标。各建设单位要深入贯彻党的二十大精

神，落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于深化

现代职业教育体系建设改革的意见》，进一步明确建设目标，

积极对接国家和我省主导产业、支柱产业和战略性新兴产业

重点领域，持续深化产教融合、科教融汇，培养高水平专业

带头人和教学创新团队，提高人才培养质量；进一步拉高建

设标杆，履行建设主体责任，对照目标任务和建设内容，大

力推进项目建设。

三、完善建设方案。各建设单位要围绕加快推进现代职

业教育体系建设改革重点任务和高水平学校、高水平专业群

建设重点，修订完善建设方案。各高职学校举办方要加大投

入和政策供给，支持所属高职建设单位“双高计划”建设，

确保项目建设有效落实。建设方案和任务书须经学校党委会

议研究后，报学校举办方签章同意，于 2023 年 8 月 31 日前

通过双高建设监测平台报省教育厅备案，并将作为后续督查

验收的重要依据。

四、强化过程管理。项目建设周期为 2023 年至 2027 年。

各项目建设单位要强化目标导向和过程管理。安徽省“双高

计划”建设和培育项目统一纳入安徽省双高建设监测平台

（网址：http://ahgsp.acvtc.edu.cn:81/）管理，建设单

位账号信息见附件 2。各建设单位要通过双高系统填报和上

传项目任务书和建设方案，每年 12 月 15 日前通过双高系统

填报绩效数据，省教育厅将以此为依据对学校进行考核和奖

补。